
Министерство промышленности и торговли Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 6 февраля 2024 года N 310

О внесении изменений в состав технического комитета по стандартизации "Оборудование
для взрывоопасных сред (Ex-оборудование)", утвержденный приказом Федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии от 1 сентября 2017 г. N 1837

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 162-ФЗ "О
стандартизации в Российской Федерации", частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о
Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. N 294 "О Федеральном агентстве по техническому
регулированию и метрологии"

приказываю:
Внести в состав технического комитета по стандартизации "Оборудование для взрывоопасных сред (Ex-

оборудование)", утвержденный приказом Федерального агентства по техническому регулированию и
метрологии от 1 сентября 2017 г. N 1837 "Об организации деятельности технического комитета по
стандартизации "Оборудование для взрывоопасных сред (Ex-оборудование)" (с изменениями, внесенными
приказами Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 18 ноября 2021 г. N
2582, от 8 февраля 2022 г. N 288, от 20 апреля 2022 г. N 1016 и от 21 февраля 2023 г. N 383 и от 9 октября
2023 г. N 2125) следующие изменения:

исключить пункты 9, 23, 25;

пункт 13 изложить в следующей редакции: "

13. 1. Общество с ограниченной
ответственностью Торгово-
Производственная Компания
"Вартон" (ООО ТПК "Вартон"

121354, г.Москва,
ул.Дорогобужская, д.14, стр.6
Тел.: +7 (495) 649-81-33
e-mail: info@varton.ru

".

Руководитель
А.П.Шалаев

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт Росстандарта
www.gost.ru
по состоянию на 06.02.2024

О внесении изменений в состав технического комитета по стандартизации "Оборудование для взрывоопасных сред (Ex-
оборудование)", утвержденный приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 1
сентября 2017 г. N 1837
Приказ Росстандарта от 06.02.2024 N 310

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет


